

UCHWAŁA Nr 1/2016
KONWENTU „NAGRODY ŚWIĘTEGO WAWRZYŃCA –
PATRONA GMINY SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE”
z dnia 20 lipca 2016 r.

W oparciu o § 2 uchwały Nr XXI/197/04 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie ustanowienia nagrody pod nazwą „Nagroda Świętego Wawrzyńca – Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”

- przyznaje się wymienioną Nagrodę Panu Stanisławowi Drozdowskiemu – za podejmowane starania i działania na rzecz budowy i rozwoju samorządu terytorialnego w Gminie Sępólno Krajeńskie, a także za osiągnięcia mające szczególne znaczenia dla rozwoju i dobra Gminy Sępólno Krajeńskie.

Przyznając Nagrodę, Konwent w pełni podzielił stanowisko grupy radnych Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim, wyrażone w zgłoszonym wniosku z dnia 30 grudnia 2015 r.

Uzasadnienie

Pan Stanisław Drozdowski urodził się w Rogówku. Po ukończeniu studiów dziennych w Instytucie Budownictwa Lądowego Politechniki Gdańskiej w zakresie dróg i lotnisk, rozpoczął pracę na tej uczelni jako pracownik naukowy. Jest również absolwentem Podyplomowego Studium Pedagogiki i Dydaktyki Wyższego Szkolnictwa Technicznego. W 1984 r. przeprowadził się do Sępólna Krajeńskiego, gdzie podjął pracę w Urzędzie Miasta i Gminy. W latach 1986-1989 pełnił funkcję kierownika Biura Cechu Rzemiosł Różnych w Sępólnie Krajeńskim.

W latach 1989-1990 pełnił funkcję Naczelnika Miasta i Gminy Sępólno Krajeńskie, a od 1990 r. aż do roku 1998 – Burmistrza Sępólna Krajeńskiego. Następnie Pan Stanisław Drozdowski w latach 1998-2002 pełnił funkcję Wicestarosty Sępoleńskiego, a w latach 2002-2007 Starosty Sępoleńskiego. W 2008 r. przeszedł na zasłużoną emeryturę podczas której do 2014 roku pracował jako nauczyciel przedmiotów zawodowych w Technikum Drogownictwa w Sępólnie Krajeńskim.

Pan Stanisław Drozdowski posiada ogromne doświadczenie samorządowe. W trakcie pełnienia funkcji publicznych, był członkiem Zarządu Związku Miast Polskich oraz członkiem Zespołu ds. Rozwoju Regionalnego Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. W 1998 r. pełnił funkcję członka Zespołów Kompetencyjnych Ministra prof. Michała Kuleszy utworzonych do przygotowania II i III stopnia Reformy Administracji Publicznej. Podczas pełnienia funkcji Starosty Sępoleńskiego w drugiej kadencji był członkiem Komitetu Monitorującego Sektorowego Programu Operacyjnego Transport przy Ministrze Transportu,

a później przy Ministrze Rozwoju Regionalnego. W trzeciej kadencji samorządu powiatowego był Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Związku Powiatów Polskich. W latach 2007-2010 pełnił funkcję Radnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Jako Radny, był wiceprzewodniczącym Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury oraz członkiem Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia, a także Przewodniczącym Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Bydgoszczy.

Pan Stanisław Drozdowski prawie całe swoje życie zawodowe poświęcił pracy w samorządzie.

Za wysokie wyniki w pracy zawodowej, Pan Stanisław Drozdowski uhonorowany został nagrodami, wyróżnieniami i podziękowaniami:

- Nagrodą Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki zespołową II stopnia za osiągnięcia w dziedzinie badań naukowych w 1980 r.;
- Złotą Odznaką za zasługi wniesione w rozwój prywatnego handlu i usług w 1994 r.;
- Złotą Odznaką Honorową za zasługi dla rozwoju samorządu terytorialnego Województwa Bydgoskiego w 1998 r.;
- medalem w 10. Rocznice Odrodzenia Samorządu Terytorialnego za działalność samorządową przyznany przez Związek Miast Polskich w 2000 r.;
- wyróżnieniem w konkursie o nagrodę im. Grzegorza Palki (Oskar Samorządowy) za wieloletnią twórczą pracę na rzecz samorządu Gminy i Powiatu Sępoleńskiego w 2001 r.;
- certyfikatem I Polskiego Kongresu Drogowego w 2006 r.;
- medalem na XX lecie Samorządu Terytorialnego za działalność samorządową przyznany w 2010 r. przez Burmistrza Sępólna Krajeńskiego;
- medalem z podziękowaniem za pracę w Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego III Kadencji przyznany w 2010 r. przez Marszałka Województwa;
- podziękowaniem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z okazji 25 lecia samorządności w Polsce za zaangażowanie w budowanie i rozwój samorządu terytorialnego na ziemiach Powiatu Sępoleńskiego w 2015 r.;
- medalem z okazji 25 lat samorządności w gminach Powiatu Sępoleńskiego za pracę na rzecz utworzenia powiatu nadany przez Starostę Sępoleńskiego w 2015 r.;
- medalem i podziękowaniem za 25 udanych lat samorządu terytorialnego w Polsce od Senatu RP, szczególnie za tworzenie zrębów nowej rzeczywistości gminnej i pracę na rzecz utworzenia Powiatu Sępoleńskiego w 2015 r.

Wobec powyższego - mając na uwadze dotychczasowe osiągnięcia Pana Stanisława Drozdowskiego dla rozwoju i dobra Gminy Sępólno Krajeńskie, w tym także za szerzenie idei samorządowych w Naszej Gminie, jak i na terenie całego kraju, w szczególności za wiodącą rolę w inicjowaniu i koordynowaniu działań, które doprowadziły do powstania Powiatu Sępoleńskiego, Konwent podjął niniejszą uchwałę w pełni popierając wniosek grupy radnych Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim o przyznaniu nagrody honorowej pn. „Nagroda Świętego Wawrzyńca - Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”.

BURMISTRZ


WALDEMAR STUPAŁKOWSKI

